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W nocy z 16 na 17 lipca na Moście Krymskim doszło do dwóch
eksplozji.[PU]  Około  godziny  4:00  uszkodzone  zostało  co
najmniej  jedno  z  przęseł  Mostu  Krymskiego,  co  widać  na
umieszczanych w internecie nagraniach.[G]

W wyniku wybuchów zostały uszkodzone obie części przeprawy
drogowej,  w  tym  jedna  w  sposób  widocznie  poważny.  Most
kolejowy nie doznał uszkodzeń w wyniku wybuchów, choć jego
konstrukcja pozostaje nadwyrężona po ataku z października 2022
roku.[PU]

Oficjalnie strona ukraińska zaprzeczyła, jakoby miała związek
z atakiem na most, wskazując jako prawdopodobny scenariusz
rosyjskiej  prowokacji.  Z  kolei  nieoficjalne  informacje
wskazują  na  uderzenie  z  wykorzystaniem  dronów  nawodnych,
zrealizowane w ramach działań SBU i Sił Morskich Ukrainy.[PU]

Wcześniej rosyjscy urzędnicy na Krymie poinformowali, że w
rejonie 145. filaru mostu miało miejsce „zdarzenie kryzysowe”.
Wezwano mieszkańców o powstrzymanie się od podróżowania przez
most.[G]

Na razie nie wiadomo jak długo potrwa naprawa mostu i kiedy
będzie  możliwe  jego  użytkowanie.  Zamknięcie  przeprawy
spowodowało już poważne utrudnienia w ruchu po obu stronach
przeprawy.[PU]

Rosja w związku z atakiem zapowiedziała, że nie przedłuży
porozumienia  zbożowego.  Czarnomorska  inicjatywa  zbożowa
pozwalająca Ukrainie na dalszy eksport produktów rolnych przez
Morza Czarne wygasa 17 lipca. [G]

https://wolnemedia.net/most-krymski-ponownie-uszkodzony/
https://wolnemedia.net/most-krymski-ponownie-uszkodzony/


Prezydent Rosji Władimir Putin zagroził osobom odpowiedzialnym
za  śmierć  dwóch  cywilów  podczas  ataku.  Podczas  spotkania,
które odbyło się za pośrednictwem łącza wideo, głowa państwa
wysłuchała raportów wicepremiera Marata Chusnullina, ministra
transportu  Witalija  Sawieliewa,  szefa  Krymu  Siergieja
Aksjonowa,  gubernatora  obwodu  krasnodarskiego  Weniamina
Kondratiewa i pełniącego obowiązki szefa obwodu chersońskiego
Władimira Saldo. Prezydent zauważył, że atak był bezcelowy z
wojskowego punktu widzenia, ale zbrodniczy ze względu na jego
metodę.  „Oczywiście  będzie  odpowiedź  ze  strony  Rosji.
Ministerstwo  Obrony  przygotowuje  odpowiednie  propozycje”  –
podkreślił Putin na zakończenie spotkania nazywając to, co się
stało,  kolejnym  aktem  terrorystycznym  ze  strony  władz
ukraińskich.[NF]
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